



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 31 maja 2013

98/13

AKTUALNOŚCI:

WYSPIAŃSKI BYŁBY DUMNY

Wszystko zaczęło się we wrześniu ubiegłego roku, kiedy to kilkaset osób dziennie pod okiem przeszkolonych wolontariuszy układało mozaikę na rondzie Mogilskim. Jak się okazuje był to tylko początek. Tym razem, również z inspiracji i przy udziale Małgorzaty Jantos, wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa już od 1 czerwca (sobota) wszyscy chętni mogą wziąć udział w kolejnym etapie ozdabiania ronda Mogilskiego.

Małgorzata Jantos jest pomysłodawczynią akcji, a Lubosz Karwat, artysta, tworzy mozaikowe wzory, które ochotnicy przeniosą na ściany ronda Mogilskiego. Start w sobotę, 1 czerwca na Rondzie Mogilskim. Przez cały tydzień w godzinach od 9-17 można wziąć udział w pracach nad mozaiką.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO!

Wyjątkowe atrakcje szykują się dla tych, którzy 2 czerwca, w niedzielę zechcą odwiedzić Radę Miasta Krakowa. Z okazji corocznie obchodzonego Święta Miasta otworem dla krakowian i turystów stanie gabinet Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Ale to dopiero początek atrakcji. Każdy, kto 2 czerwca odwiedzi gabinet przewodniczącego RMK będzie mógł zobaczyć się na pierwszej stronie gazety! W godzinach od 11 do 16 będzie się można przymierzyć do fotela Przewodniczącego RMK, zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, a także wydrukować je na pierwszej stronie okolicznościowej gazety „Informacje Rady Miasta Krakowa”. Tę nietypową pamiątkę będzie można zabrać ze sobą do domu.

Otworem dla zwiedzających będzie również stała Sala Obrad Rady Miasta Krakowa, dawniej sala balowa Pałacu Wielopolskich. Tradycyjnie już mieszkańcom zaprezentują się także dzielnice: w godzinach 10.45 do 17 w salach Lea i Kupieckiej będzie można się dowiedzieć wiele na temat planowanych, rozpoczętych i przyszłych inwestycji sportowych, osiągnięć, działalności kulturalnej i ciekawych miejsc na terenie dzielnic. Rada Dzielnic VIII Dębniki przygotowała dodatkową prezentację, która obejmować będzie m.in. zdjęcia murali i fotoreportaż z I edycji konkursu „Ósemka w sprayu”.

5 czerwca, dokładnie w 756. rocznicę lokacji Krakowa na prawie magdeburskim będzie można również wziąć udział w dwóch wyjątkowych wydarzeniach. O godz. 10.30 w Bazylice Franciszkanów przy Placu Wszystkich Świętych 5 odbędzie się tradycyjna msza za miasto. Półtorej godziny później, punktualnie w południe rozpocznie się natomiast uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji Święta Miasta, zwołana dla uczczenia 150. rocznicy powstania styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta Podgórze ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem.

SPOTKANIA TO PRZEMYSŁ

Na Posiedzeniu Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej RMK Katarzyna Gądek, wicedyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta przedstawiła informacje na temat projektów realizowanych przez jej wydział, a współfinansowanych ze środków zewnętrznych.

Głównym celem projektu jest ocena i monitorowanie wpływu ekonomicznego przemysłu spotkań na gospodarkę Krakowa przy wykorzystaniu dobrych praktyk ze Szwajcarii. Projekt realizuje cele Funduszu Partnerskiego poprzez promowanie, tworzenie i wzmacnianie partnerstwa pomiędzy polskimi jednostkami samorządu terytorialnego (Gmina Miejska Kraków - Urząd Miasta Krakowa - lider projektu) i instytucjami (Fundacja Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie i Krakowskie Biuro Festiwalowe - partnerzy w projekcie) a szwajcarskimi instytucjami (University of Applied Sciences of

Western Switzerland Valais - partner projektu) dzięki wymianie dobrych praktyk i know-how.

Pytania radnych dotyczyły przede wszystkim magistrackiego pomysłu na promocję krakowskich targowisk o historycznych korzeniach. Przewodniczący komisji, Tomasz Urynowicz sugerował wciągnięcie na listę placu w Mogile. Włodzimierz Pietrus pytał o promocję turystyki religijnej. Mirosław Gilarski poddał w wątpliwość sens używania sformułowań, które zostały przeszczepione z języka angielskiego i pytał o źródłostów terminu przemysł spotkań. Katarzyna Gądek podała definicję wymieniając także branże, które należą do tej gałęzi gospodarki. Na poły filologiczne rozważania doprowadziły do wniosku, że od przemysłu spotkań zależy powodzenie lokalnych przedsiębiorców działających w wielu branżach.

Święto kajakarzy w Krakowie!

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zasiądzie w Komitecie Honorowym przy Mistrzostwach Europy w Kajakarstwie Słalomowym. Ceremonia otwarcia mistrzostw w czwartek, 6 czerwca o godzinie 17, na Rynku Głównym.

Dzień później w Ośrodku Sportu Kolna rozpoczną się kwalifikacje. Całe mistrzostwa potrwać cztery dni i zakończą się w niedzielę 9 czerwca o godzinie 16.30. Obsada zawodów jest bardzo silna. Wystartują reprezentanci 24 krajów, wśród nich olimpijscy zwycięzcy: Francuzka Emilie Fer, Włoch Daniele Molmenti oraz Brytyjczycy Tim Baillie i Etienne Stott.

PLEBISCYT NA RADNEGO

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na najlepszego radnego miejskiego.

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko radnemu. Głosować można jeszcze do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA:**3 CZERWCA - PONIEDZIAŁEK****CELOWNIK NA GRAFFITI**

Członkowie Komisji Praworządności wezmą udział w międzynarodowej konferencji „Graffiti w przestrzeni urbanistycznej miasta”.

Konferencja rozpocznie się o godz. 9 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, pl. Wszystkich Świętych 3-4.

ZMIANY W WYKUPIE MIESZKAŃ KOMUNALNYCH?

Radni z Komisji Mieszkalnictwa spotkają się w poniedziałek o godz. 15:30 w Sali portretowej, żeby porozmawiać o propozycjach zmian w obowiązujących uchwałach Rady Miasta Krakowa dotyczących wykupu mieszkań komunalnych.

Wysłuchają również informacji o potrzebach lokalowych miasta na rzecz lokatorów kamienic o niewyjaśnionych stanach prawnych.

DYŻURY RADNYCH:**3 CZERWCA – PONIEDZIAŁEK:**

Sławomir Pietrzyk – godz. 16.00-17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa, pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30-16.30, Zarząd Wojewódzki PSL, 31-135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30

Józef Pilch – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-

38

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa